ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

на поставку мебели для открытия новой группы в МОУ НШДС №4 «Журавлик»

г. Шелехов                                                                                                                9 июня 2010 г.

Извещение о проведении запроса котировок на поставку мебели для открытия новой группы в МОУ НШДС №4 «Журавлик»  было размещено на официальных сайтах www.gz.gfu.ru; www.sheladm.ru 2 июня 2010 г.

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Пархамович С.М. – заместитель Мэра района по правовой и административной работе

Заместитель председателя Комиссии:

Федорова Е.Ю.- начальник финансового управления.
Члены Комиссии:

Макарова Ю.П. – начальник правового управления;

Бахирев В.П. – начальник административно-хозяйственного отдела;

Астапенко И.Г. – начальник отдела по развитию потребительского рынка.

Секретарь Комиссии:

Сервиловская М.С.- консультант по муниципальному заказу бюджетного отдела финансового управления.

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Сведения о заказчике:

Заказчик: Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района.

Адрес заказчика: г. Шелехов, ул. Невского, 41, тел.: (39550) 4-37-66.

Уполномоченный орган на размещение муниципального заказа (далее – уполномоченный орган): финансовое управление Администрации Шелеховского муниципального района.

Адрес уполномоченного органа: 666034, г. Шелехов, ул. Ленина 15.

Поставляемый Товар: мебель (далее - Товар).

Качество Товара, предлагаемого Участником размещения заказа должно соответствовать действующим требованиям и подтверждаться сертификатами соответствия. Товар должен быть новым, неиспользованным, серийно выпускаемыми моделями; не иметь дефектов, в том числе связанных с конструкцией, материалами и функционированием при использовании в соответствии с техническими условиями. Поставляемое оборудование должно сопровождаться технической документацией, позволяющей обеспечить его эксплуатацию Пользователем. Документация должна быть представлена на русском языке.

Поставщик обязуется соблюдать условия хранения и транспортировки Товара, обеспечивающие целостность Товара.

Спецификация

	Наименование Товара, технические характеристики
	Кол-во,

шт.

	Мебель для МОУ НШДС №4 «Журавлик»

	1. Кровать детская трехъярусная без крышки (см. рис. 3)

На колесиках. Два нижних яруса выдвигаются один из другого.

длина: 1460 мм
глубина: 700 мм

высота: 670 мм

материал: ламинированная ДСП 16 мм.

цвет: светло-коричневый
	9

	2. Кабинка для раздевания 3-х секционная (см. рис. 4)

глубина: 400 мм
длина: 910 мм

высота: 1380 мм

материал: ламинированная ДСП 16 мм.

цвет: 1 секция – светло-зеленая, 1- светло-персиковая, 1 - светло-голубая
	9

	3. Скамейка двойная (детская) (см. рис. 12)

длина: 1200 мм
глубина: 400 мм

высота: 300 мм

материал: ламинированная ДСП 16 мм.

цвет: 1 скамейка – светло-голубая, 1 скамейка - светло-персиковая
	2

	4. Стол детский обеденный прямоугольный, регулируемый по высоте (см. рис. 11)

длина: 1200 мм

глубина: 550 мм

высота: 460-520 мм

материал: ламинированная ДСП 16 мм.
цвет: светло-коричневый
	10

	5. Стул детский со спинкой

длина: 250 мм
глубина: 260 мм

высота до сиденья: 260 мм

материал: дерево

цвет: светло-коричневый
	15

	6. Стул детский со спинкой

длина: 290 мм

глубина: 330 мм

высота до сиденья: 340 мм

материал: дерево

цвет: светло-коричневый
	15

	7. Уголок природы с открытыми и закрытыми стеллажами (см. рис. 7)

(внутри шкафчиков есть полка, центральная часть столешницы усилена под аквариум)

длина: 2100 мм

глубина: 350 мм
высота: 1700 мм

материал: ламинированная ДСП 16 мм.

цвет: комбинированный: оранжевый, жёлтый, светло-голубой
	1

	8. Стенка для игрушек, детской литературы с открытыми и закрытыми стеллажами (см. рис. 15)

длина: 3200 мм

глубина: 420 мм
высота: 1700 мм

материал: ламинированная ДСП 16 мм.

цвет: комбинированный: оранжевый, жёлтый, светло-голубой
	1

	9. Кухонный гарнитур с закрытыми стеллажами (см. рис. 13)
(2 навесных шкафа с сушкой в каждом, 2 напольных (один – под мойку, второй – с полкой))

длина: 1600 мм

глубина верхней части: 300 мм

высота верхней части: 700 мм

глубина нижней части: 600 мм

высота нижней части: 870 мм

материал: ламинированная ДСП, столешница – пастформинг (38мм.)

цвет: комбинированный: оранжевый, жёлтый, светло-голубой
	1

	10. Уголок ряжения с зеркалом по центру (см. рис. 1)

длина: 1220 мм
глубина: 400 мм

высота: 1300 мм

материал: ламинированная ДСП

цвет: комбинированный: оранжевый, жёлтый, светло-голубой
	1

	11. Кухня игровая с приставкой, с врезной раковиной, смесителем, с двумя конфорками, духовым шкафом и стиральной машиной (см. рис. 2)

длина: 1155 мм

глубина: 1105 мм

высота: 1165 мм

материал: ламинированная ДСП

цвет: комбинированный: оранжевый, жёлтый, светло-голубой
	1

	12. Игровая мебель «Кораблик» (см. рис. 17)

длина: 1720 мм

глубина: 750 мм

высота: 770 мм

материал: ламинированная ДСП

цвет: комбинированный: оранжевый, жёлтый, светло-голубой
	1

	13. Спальня игровая из 4-х предметов (см. рис. 18)
Шкаф 3-х створчатый

длина: 900 мм

глубина: 400 мм

высота: 800 мм

Кроватка (2 шт.)

длина: 700 мм

глубина: 420 мм

высота: 400 мм

Трюмо

длина: 300 мм

глубина: 270 мм

высота: 900 мм

материал: ламинированная ДСП

цвет: комбинированный: оранжевый, жёлтый, светло-голубой
	1

	14. Шкаф-стеллаж «Паровозик» (см. рис. 19)

длина: 2400 мм
глубина: 320 мм
высота: 1130 мм
материал: ламинированная ДСП

цвет: комбинированный: оранжевый, жёлтый, светло-голубой
	1

	15. Уголок изодеятельности (см. рис. 14)

длина: 1370 мм
глубина: 450 мм
высота: 1200 мм
материал: ламинированная ДСП

цвет: комбинированный: оранжевый, жёлтый, светло-голубой
	1

	16. Спортивный уголок для хранения мячей, скакалок, гантелей и канатов (см. рис. 16)
длина: 1010 мм
глубина: 420 мм
высота: 1050 мм
материал: ламинированная ДСП

цвет: комбинированный: оранжевый, жёлтый, светло-голубой
	1

Требования к упаковке Товара: Поставщик обязан поставить Товар в упаковке, способной предотвратить его повреждение или порчу.

Требования к Поставщику: Поставщик должен соответствовать п. 12 ст. 43 Федерального закона № 94-ФЗ, а именно, сведения об участнике размещения заказа должны отсутствовать в реестре недобросовестных поставщиков.
Максимальная цена контракта – 176 500,00 (сто семьдесят шесть тысяч пятьсот) рублей, 00 копеек.
Место доставки Товара: Доставка Товара осуществляется транспортом Поставщика и за счет Поставщика до  МОУ «НШДС №4 «Журавлик», расположенного по адресу: г. Шелехов, 1 квартал, д.3
Сроки и условия поставки Товара: Поставка Товара осуществляется транспортом Поставщика и за счет Поставщика. Выполнение погрузочно-разгрузочных работ осуществляется силами Поставщика. Срок поставки Товара -  в течение 45 дней со дня подписания контракта.

Гарантийный срок на поставленный товар: Поставщик гарантирует качество товара в течение 2 лет со дня поставки товара Заказчику.

Срок действия Контракта со дня  подписания Контракта до исполнения Сторонами обязательств по Контракту.

Цена Товара должна включать все пошлины, налоги, сборы и иные обязательные платежи, стоимость упаковки, разгрузки Товара, доставки Товара и другие расходы, связанные с исполнением контракта, то есть являться конечной. Цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренного контрактом количества товара и иных условий исполнения контракта.

Срок и условия оплаты поставляемого Товара: Оплата за Товар производится на основании предъявленных Поставщиком счета, счет-фактуры, товарно-транспортной накладной в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания акта приема-передачи Товара, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

Срок подписания контракта: Контракт должен быть подписан победителем в проведении запроса котировок в течение 10 дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок. При этом контракт может быть заключен не ранее чем через семь дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола.

Количество участников размещения заказа, подавших котировочные заявки – 3 (три):

1) ООО «МКО Стиль», почтовый адрес: 664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, д. 250 А, оф. 7.  Котировочная заявка подана 08.06.10 г. в 17.37 час.;

2) ООО «Мебельландия», почтовый адрес: г. Иркутск, ул. Напольная, 7-1.  Котировочная заявка подана 08.06.10 г. в 17.46 час.;
3) ООО ПКФ «Сталкер», почтовый адрес: 664007, г. Иркутск, ул. Иосифа Уткина, д. 2, кв. 22.  Котировочная заявка подана 08.06.10 г. в 17.56 час.

1. Комиссия по размещению муниципального заказа рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов следующие решения:

1) Котировочные заявки:

ООО «МКО Стиль» с ценой контракта 176 200,00 руб.;

ООО «Мебельландия»  с ценой контракта 160 000,00 руб.;

ООО ПКФ «Сталкер» с ценой контракта 158 850,00 руб.

соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

2) Признать победителем в проведении запроса котировок и заключить муниципальный контракт с участником размещения муниципального заказа, подавшим котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и предложившим наиболее низкую цену муниципального контракта, - ООО ПКФ «Сталкер» (158 850,00 руб.) (ч.2 ст.47 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005г.).

3) Признать участником размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок, - ООО «Мебельландия»  (160 000,00 руб.) (ч.4 ст.47 Федерального закона № 94 – ФЗ).

2. Заказчику – Управлению образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района в течение 2-х рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителю в проведении запроса котировок ООО ПКФ «Сталкер» один экземпляр настоящего протокола и проект муниципального контракта, включив в него условия исполнения контракта, предусмотренные извещением о проведении запроса котировок, и предложенную победителем цену (158 850,00  руб.).

3. Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах www.gz.gfu.ru; www.sheladm.ru.

	Председатель Комиссии

	С.М. Пархамович

	Заместитель  Председателя Комиссии

	Е.Ю. Федорова

	Члены  комиссии

	Ю.П. Макарова

	В.П. Бахирев

	И.Г. Астапенко

	Секретарь Комиссии

	М.С. Сервиловская

PAGE
1